[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2015 года                                                                                                   №17-п
п.Салым

О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период 2015 года

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения в период весенне-летнего паводка, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить координацию взаимодействия сил и средств в противопаводковый период на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в 2015 году на территории сельского поселения Салым (приложение 1).

3. Утвердить состав дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления на территории сельского поселения Салым (приложение 2).
4. Утвердить состав рабочей группы для организации планирования и контроля за паводковой обстановкой на территории сельского поселения Салым (приложение 3).
5. Довести настоящее постановление до руководителей предприятий и организаций для исполнения в части их касающейся.
6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Салым Черкезова Г.С.
Глава поселения                                                                          Н.В.Ахметзянова
Приложение 1

 к постановлению  администрации

сельского поселения Салым

 от 05 марта 2015 г. № 17-п
П   Л   А   Н

мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка в 2015 году на территории сельского поселения Салым

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка от снега кровель жилых домов и учреждений социального назначения
	Март
	ООО «НордТрансСтрой», ООО Тепловик, Филиал № 1 ПМУП «УТВС», ЛПДС «Салым», Самсоновское ЛПУ МГ КС-6, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	2
	Проведение очистки улиц, территорий предприятий и жилого сектора от снега и его вывоз в специально отведенные места
	Март-апрель
	ООО «НордТрансСтрой», ООО «Тепловик», Филиал № 1 ПМУП «УТВС», ООО «ЛСУ»,  Самсоновское ЛПУ МГ КС-6, администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	3
	Очистка от снега пожарных гидрантов, колодцев и подъездов к ним
	Март-апрель
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС»,

ООО «Тепловик», Самсоновское ЛПУ МГ КС-6,

организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	4
	Очистка от снега отмосток жилых домов
	Март-апрель
	ООО «НордТрансСтрой», ООО «Тепловик», Филиал № 1 ПМУП «УТВС», Самсоновское ЛПУ МГ КС-6, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	5
	Проведение обследования и очистки водоотводных канав и водопропускных труб от снега и льда
	Апрель
	Администрация с.п. Салым,   ПМУП «УТВС»,  ООО «Тепловик, Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

	6
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток, размещение информации на стендах, официальном сайте с.п. Салым, информационном бюллетене «Салымский вестник»)
	Апрель
	Администрация сельского поселения Салым

	7
	Очистка от заторов древесины в районе мостов.
	Апрель-май
	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

	8
	Откачка воды мотопомпами в местах подтопления
	По мере необходимости
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС», ООО «Тепловик», ООО «НордТрансСтрой», Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

	9
	Обеспечение плавсредствами при наводнении
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	10
	Определение мест размещения эвакуированного населения
	Апрель
	Администрация сельского поселения Салым

	11
	Организация отключения эл.энергии при угрозе наводнения
	По мере необходимости
	ООО «Сибтрансэлектро»

	12
	Выделение автотранспорта для эвакуации населения и вывоза материальных ценностей при наводнении
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, МП НРМУТТП, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	13
	Организация временного переселения жителей из зоны затопления
	По мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

Приложение 2

 к постановлению администрации

сельского поселения Салым

              от 05 марта 2015 г.  № 17-п
СОСТАВ

дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления
на территории сельского поселения Салым
	Наименование средств
	Срок готовности
	Место дислокации
	Принадлежность
	№ телефона

	1
	2
	3
	4
	5

	а) Речные средства

	Мотолодка – 1 ед.

Мотолодка – 1ед.
	1 апреля
	Администрация с.п. Салым

База КС-6
	Администрация с.п. Салым
Самсоновское ЛПУ МГ КС-6
	290-219

296-219

296-210

296-212

	б) Авиационные средства – нет

	Авиационных средств нет
	-
	Имеется вертолетная площадка
	аэропорт
	292-539

	в) Инженерная и автомобильная техника

	Ассенизаторная машина КАМАЗ ко 505 -1-ед

Трактор ТО-49-1ед

Мотопомпа – 2ед

	постоянно

	База Филиала № 1 ПМУП «УТВС»
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС»
	290-491        290-417

	Ассенизаторная машина ГАЗ-53-1ед

Мотопомпа – 1ед

	постоянно

	ООО

«Тепловик»
	ООО «Тепловик»
	291-054

	Автобус КАВЗ – 2ед.
	постоянно

	ЗАО «Мехстрой»
	ЗАО «Мехстрой»
	290-630

290-631

	Экскаватор ЭО-33211-1ед.

Мотопомпа – 1 ед
	постоянно

	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6
	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6
	296-207

296-210

296-212

	УАЗ 3390944 грузовая

	постоянно

	Салымский филивл ГП ЛК «Югралесхоз»
	Салымский филиал ГП ЛК «Югралесхоз»
	290-217

	Автобус вахта камаз-1ед

УРАЛ гпа-1ед
	постоянно

	База: п.Сивыс-Ях, ЛПДС «Салым»
	ЛПДС «Салым»
	298-528        298-514

	Газель-1ед

Погрузчик – 1ед.

Мотопомпа – 2ед.
	постоянно
	Администрация с.п. Салым
	Администрация с.п. Салым
	290-294    290-219

	а/м MAZDA BT-50

Экскаватор

Автобус КАВЗ 397670

Автогрейдер САТ-12Н

Самосвал
	постоянно
	ООО «ПРР-сервис»
	ООО «ПРР-сервис»
	89224833388

	АМКОДОР-332А погрузчик фронтальный
	постоянно
	ГП «Северавтодор» филиал № 4
	ГП «Северавтодор» филиал № 4
	290-716

	Газель – 1ед
	постоянно
	ООО «Контур-Сервис»
	ООО «Контур-Сервис»
	515-006

	Автобус ПАЗ 3237 - 2ед

ПАЗ 4230 – 1ед
	постоянно
	МПНРМУТТП
	МПНРМУТТП
	29-36-75

25-02-63

	Самосвалы
	постоянно
	ООО «Кристал»

ИП Гурбанов

ИП Алекперов
	ИП Абатуров

ИП Гурбанов

ИП Алекперов
	89226021189

89224065656

89226501244

	Трал, тягач
	постоянно
	ЗАО «Мехстрой»

ООО «СУПР»
	ЗАО «Мехстрой»

ООО «СУПР»

	290-631

290-107

89226575488

	Погрузчик – 1ед.
	постоянно
	ИП Рыболовлев
	ИП Рыболовлев
	89222493463

Приложение 3
 к постановлению администрации

сельского поселения Салым

     от 05 марта  2015г  № 17-п
СОСТАВ

рабочей группы, для организации планирования и контроля за паводковой обстановкой на территории сельского поселения Салым
	№

п/п
	Место дислокации
	Состав рабочей группы (Ф.И.О. полностью)
	Должность
	Телефон

	1
	МУ «Администрация с.п.Салым»
	Черкезов Генади Саввич
	заместитель главы поселения
	р. 290-294

сот. 89224111170

	2
	ООО «Тепловик»
	Часовких Геннадий Иванович
	заместитель генерального директора по производственным вопросам
	р.291-052

сот. 89224123142

	3
	ООО «Контур-Сервис»
	Гаврилов Игорь Сергеевич
	генеральный директор
	сот. 89224073894

	4
	ООО «НордТрансСтрой»
	Полуребров Сергей Георгиевич
	Генеральный директор
	сот. 89323263440

	5
	Филиал № 1 ПМУП «УТВС»
	Морозов Сергей Александрович
	управляющий
	сот. 89227920163

	6
	ЗАО «Мехстрой»
	Ушатов Анатолий Иванович
	заместитель директора по общим вопросам
	р.290-631

сот. 89226575488

	7
	ООО «ПРР-Сервис»
	Краснов Сергей Вячеславович
	главный инженер
	сот. 89224800032

	8
	Самсоновского ЛПУ МГ КС-6
	Белоконов Александр Владимирович
	специалист по ГО и ЧС
	р. 296-247

	9
	ЛПДС «Салым» п.Сивыс-Ях
	Козлов Виктор Семенович
	начальник
	р.298-510

сот. 89222563333

	10
	ООО «Сибтрансэлектро»
	Янилкин Владимир Иванович
	начальник РЭС
	р. 290-404

сот. 89222513020

	11
	Метеостанция
	Адаменко Ольга Ивановна
	начальник
	сот. 89028192662

	12
	ООО «Кристалл»
	Абатуров Дмитрий Васильевич
	директор
	сот. 89226021189